
 
 

Grupa Klepsydra S.A. 

— 
ul. Solec 5 
94-274 Łódź 
— 
T: +48 42 630 54 28 
— 
grupaklepsydra.pl 

1  

KOMUNIKAT PRASOWY 
 

Łódź, 11 września 2024 r. 

 
 

GRUPA KLEPSYDRA Z DUŻYM WZROSTEM PRZYCHODÓW I EBITDA 
W I PÓŁ. 2024 
SPÓŁKA KONSEKWENTNIE REALIZUJE PRZYJĘTĄ STRATEGIĘ KONSOLIDACJI 
POLSKIEGO RYNKU POGRZEBOWEGO 
 
 
Grupa Klepsydra, lider rynku pogrzebowego w Polsce i pierwsza spółka z tego segmentu 
notowana na GPW, opublikowała dobre wyniki finansowe za I pół. 2024 r., które 
potwierdzają słuszność przyjętej strategii rozwoju. Przychody spółek z grupy kapitałowej 
w omawianym okresie wyniosły blisko 21,1 mln zł, co oznacza wzrost o 24% względem I 
pół. 2023 r., natomiast EBITDA 4,6 mln zł, czyli o blisko 16% więcej niż w analogicznym 
okresie ubiegłego roku.  
 
Liczba wykonanych przez Grupę Klepsydra usług wzrosła w I pół. 2024 r. Grupa 
przeprowadziła łącznie 1 568 pochówków (1 358 w I pół. 2023 r.), 4 311 kremacje (4 219 w 
I pół. 2023 r.) oraz obsłużyła 301 zleceń międzynarodowego transportu zmarłych (320 w I 
pół. 2023 r.).  
 
Warto podkreślić, że wyniki te zostały wypracowane na spadającym rynku, który 
obecnie, zgodnie z prognozami Grupy Klepsydra, zmierza do stabilizacji po dużym 
wzroście związanym z pandemią. Średni spadek rynku w I pół. 2024 r. wyniósł 2,3%. 
Zgodnie z danymi prezentowanymi przez GUS, w ciągu najbliższych 20 lat śmiertelność 
w Polsce będzie systematycznie rosła. Tym samym rynek będzie sprzyjał dalszemu 
rozwojowi spółki.  
 
Najważniejsze wydarzenia II kwartału 2024 r.: 
o Podpisanie umowy inwestycyjnej oraz realizacja przejęcia spółki PUK USKOM ze 

Szczecina – szósta spółka pogrzebowa weszła do grupy kapitałowej.  
o Wprowadzenie zmian zarządczych w spółce PUK Kraków – powołanie nowego 

zarządu oraz rady nadzorczej. 
o Prowadzona jest dalsza konsolidacja nowych spółek z Grupą Klepsydra oraz 

poszukiwanie kolejnych spółek do przejęć.  
 
„II kwartał 2024 roku, ale też całe pierwsze półrocze tego roku, to intensywny dla nas czas 
związany nie tylko z dalszym rozwojem działalności Grupy Klepsydra, integracją nowych spółek 
w grupie kapitałowej, ale też realizacją kolejnego przejęcia. Z dużą przyjemnością powitaliśmy 
już szóstą spółkę pogrzebową w naszej grupie – PUK USKOM ze Szczecina. 
Zadebiutowaliśmy więc na nowym dla nas rynku. Nasza strategia opiera się na konsolidacji 
polskiego rynku pogrzebowego, dlatego kolejne przyjęcia to tylko kwestia czasu. Wzrost 
naszych wyników finansowych w I półroczu tego roku odzwierciedla nie tylko rozwój organiczny 
spółki i jej siłę, ale też wpływ przejmowanych spółek” – powiedział Marek Cichewicz, prezes 
zarządu spółki holdingowej Grupa Klepsydra S.A. 
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WYNIKI FINANSOWE  

 
Grupa Klepsydra koncentruje się obecnie na realizacji strategii rozwoju opartej na konsolidacji 
rozdrobionego rynku funeralnego w Polsce. Grupa systematycznie wypracowuje dobre wyniki 
finansowe. Nowoczesny model biznesu – kompleksowość usług, własne zaplecze 
infrastrukturalne, wysoka jakość obsługi klienta oraz dalsza rozbudowa grupy kapitałowej 
pozwolą na wzrost wyników w kolejnych latach.  
 

Wyniki finansowe Grupy Klepsydra przedstawia poniższa tabela* 

 

 
Wyniki finansowe prezentowane są zgodnie ze standardem PSR.  
*Dla celów informacyjnych dane finansowe za 2023 r. sporządzone zostały przy założeniu konsolidacji całości przychodów i kosztów 
spółek Grupy Klepsydra wraz ze spółką PUK od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

 
Analizując skonsolidowane wyniki finansowe należy wziąć pod uwagę, że zgodnie z Polskimi 
Standardami Rachunkowości Grupa Klepsydra jest zobowiązana w swoich wynikach 
finansowych do amortyzacji wartości zakupionych firm przez kolejne 20 lat. Amortyzacja 
wartości firmy jest zabiegiem księgowym, który nie wpływa bezpośrednio na przepływy 
pieniężne firmy. Jest to rozliczenie kosztów związanych z nabyciem wartości niematerialnej w 
czasie, a nie jest to rzeczywisty wydatek gotówkowy. Amortyzacja obniża zysk netto i zysk 
operacyjny w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, jednak nie zmniejsza faktycznej 
gotówki dostępnej w firmie, co jest kluczowe dla oceny kondycji finansowej Grupy Klepsydra i 
jej planów strategicznych (konsolidacja rynku pogrzebowego). 
 
Na 30 czerwca 2024 r. wysokość amortyzacji zakupionych firm wyniosła 1,094 mln zł i będzie 
ulegała zwiększeniu przy zakupie każdej kolejnej spółki pogrzebowej. Dodatkowo, na wynik 
netto oraz zysk operacyjny wpływ miały też koszty działalności spółki holdingowej 
wygenerowane w ciągu 6 miesięcy pierwszego półrocza 2024 r. Natomiast przez większość 
pierwszej połowy 2023 roku nie były generowane koszty związane z funkcjonowaniem grupy 
kapitałowej. Kolejne lata powinny już być bardziej porównywalne pod tym względem.  
 
Uwzględniając korekty związane z amortyzacją przejętych spółek oraz funkcjonowaniem spółki 
holdingowej, zysk netto w I półroczu 2024 r. wyniósłby 2,5 mln zł, natomiast zysk operacyjny 
2,8 mln zł.  
 

SPÓŁKA DYWIDENDOWA 

 
Zgodnie z opublikowaną strategią Grupa Klepsydra zamierza dołączyć do grona spółek 
regularnie wypłacających inwestorom dywidendę. Zgodnie z przyjętą polityką dywidendową, od 
2024 r. Grupa planuje wypłacać inwestorom dywidendę w wysokości do 20% zysku netto. 
Pierwsza wypłata dywidendy nastąpiłaby więc już w 2025 r. (z zysku netto za 2024 r.). 

mln PLN I pół. 2024 I pół. 2023* Zmiana (%) 

Przychody 21,1 17,1 24,0% 

EBITDA 4,6 4,0 15,6% 
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RYNEK W PRZYSZŁOŚCI BĘDZIE WSPIERAŁ ROZWÓJ GRUPY 
 
Rynek w dalszym ciągu zmierza do stabilizacji na poziomach sprzed pandemii. W I półroczu 
2024 roku rynek zanotował spadek względem analogicznego okresu 2023 r. tylko o 2,3%. 
Najlepiej zachowującym się lokalnym rynkiem w strukturze geograficznej Grupy był region 
bydgosko-toruński, na którym działa spółka SOTOR. 
 
Dane GUS pokazują, że w ciągu najbliższych 20 lat śmiertelność będzie systematycznie rosła i 
w 2046 r. może wynieść nawet 500 tys. zgonów rocznie. Jest to związane z systematycznym 
wzrostem liczby osób w wieku 65 lat i więcej oraz z tym, że od 2025 r. wiek późnej starości (80 
lat i więcej) będą osiągać również liczne roczniki urodzone po drugiej wojnie światowej. 
 

 
 

 
            Dane: GUS 

 
—   —   — 

 
 

Więcej informacji mediom udziela: 

Iwona Mojsiuszko 
8Sense Public Relations 
Tel. +48 502 344 992 
E-mail: iwona.mojsiuszko@8sensepr.pl 
 

—   —   — 
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OPIS GRUPY KLEPSYDRA 
 
Grupa Klepsydra S.A. (GPW: KLE) to lider rynku funeralnego w Polsce oraz jedyna spółka z tego segmentu, notowana 
na GPW. Grupa Klepsydra świadczy kompleksowe usługi funeralne i wyróżnia się kompleksowością usług - jako jeden 
z nielicznych podmiotów świadczy usługi pogrzebowe i kremacyjne na terenie Polski w więcej niż jednej lokalizacji 
oraz świadczy usługi międzynarodowego transportu osób zmarłych.  
 
Celem strategicznym Grupy Klepsydra jest zdobycie pozycji lidera rynku funeralnego w Polsce dzięki konsolidacji 
krajowego rynku usług funeralnych. Grupa przewiduje, że w okresie najbliższych 5 lat zbuduje silną grupę kapitałową 
działającą na istotnych rynkach lokalnych w Polsce i posiadającą do 10% udziału w tym bardzo rozdrobnionym rynku 
pod względem wykonanych usług.  
 
Grupa Klepsydra to spółka holdingowa, w skład której wchodzi 6 spółek: Firma Pogrzebowa „Klepsydra”, która 
świadczy usługi pogrzebowe, cmentarne, kremacyjne, Bongo Międzynarodowe Usługi Pogrzebowe, specjalizująca się 
w transgranicznym transporcie osób zmarłych i ich prochów, Centrum Pogrzebowe, która realizuje inwestycję budowy 
krematorium i cmentarza w Krakowie i zarządza tymi obiektami oraz Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych z Krakowa 
(PUK), Sotor z Torunia i Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „USKOM” ze Szczecina, które zajmują się usługami 
pogrzebowymi. Ostatnia z tych spółek formalnie wejdzie do Grupy Klepsydra po rejestracji w Krajowym Rejestrze 
Sądowym.  
 
Grupa Klepsydra to spółka nowoczesna, rodzinna, z tradycjami. Ma ponad 60-letnie doświadczenie w sektorze 
funeralnym w Polsce, a jej sukces tworzą menedżerowie z kilkudziesięcioletnim doświadczeniem w branży.  
 
Rozbudowana oferta, bogata własna infrastruktura oraz wieloletnie doświadczenie pozwalają Grupie na świadczenie 
usług zarówno dla klienta indywidualnego, jak i biznesowego (zarządzanie cmentarzami i kremacje).  
 
W 2023 r. przychody Grupy wyniosły blisko 35,2 mln zł, natomiast zysk netto blisko 4,6 mln zł. Grupa zatrudnia 
obecnie ponad 130 osób. 
 

Obserwuj nas: 
www.grupaklepsydra.pl 

 

http://www.grupaklepsydra.pl/
https://www.linkedin.com/company/grupa-klepsydra-s-a/?viewAsMember=true

